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Miskolc Megyei Jogú Város 
K Ö Z G Y Ű L É S E

Helyben

Tisztelt Közgyűlés!

Az Országgyűlés május 7-i döntésével elfogadta Civil Stratégiáját és június 23-án a 
2003. évi L. törvényt a Nemzeti Civil Alapprogramról. A kormányprogramban és a tör-
vényben megfogalmazottakkal összhangban új, partneri alapokra kell helyezni az ön-
kormányzatok és a civil szervezetek kapcsolatát, ezért Miskolc MJV kifejezésre kí-
vánja juttatni, hogy a város civil szervezetei a helyi demokrácia és a társadalmi pár-
beszéd fontos letéteményesei.

A Nemzeti Civil Alapprogram 2004. január 1-jén történő bevezetése új forrásként, je-
lentős mértékben hozzájárul a civil szervezeteink működési feltételeinek javításához. 
Mivel a pályázati úton felosztásra kerülő összeg közel azonos lesz az állampolgárok 
személyi  jövedelemadójából évente felajánlott 1%-os támogatással, az új rendszer 
fontos eleme lesz az ösztönzés.

A kilencvenes évek elején Miskolcon is megindult a civil társadalom újraszerveződé-
se. Az önkormányzat megalakulásával egyidejűleg több non-profit szervezetet, egye-
sületet és alapítványt is életre hívtak a polgárok. Közel ezer azon szervezetek szá-
ma, amely évtizedes múltra tekinthet vissza, és amelyek kezdetektől nagy elismert-
séggel övezve tevékenykednek Miskolcon.

A KSH adatai szerint 2000-ben Magyarországon 47 144 civil szervezet volt, ebből 19 
700 alapítvány, 27 444 társas non-profit szervezet.

Miskolcon nem született még teljes körű felmérés a civil szervezetekről, de az orszá-
gos tendenciák megjelennek városunkban is, amelyek a következők:

- A szervezetek száma 1997-ig folyamatos növekedést mutatott, majd stagnált és 
2000-ben már csökkent a számuk.

- Megfigyelhető a szektor szerkezeti átalakulása, az állami, önkormányzati közala-
pítványok, KHT-k térnyerése, míg a magánkezdeményezés alapján létrejött szer-
vezetek száma csökkent, ezek veszítettek jelentőségükből. Ezek a szervezet tí-
pusok nemcsak meghonosodtak, de a bevételek nagy részét is magukhoz von-
zották - a szektorban megjelenő összegek 40%-a fölött rendelkeztek.

- Megtorpant a közhasznúvá, kiemelten közhasznúvá való nyilvánítás, az összes 
szervezet 36%-a kérte és kapta meg a közhasznú státuszt, és 6%-a a kiemelten 
közhasznút.

- Erősödött a szolgáltató szerep, ezen keresztül a non profit szektor gazdasági sú-
lya is, a háztartásokat segítő szervezetek által előállított GDP 2000-ben az előző 
évinél 10%-kal volt magasabb, ami összesen 84 milliárd Ft-ot jelentett.

- Emelkedett az állami támogatások aránya, amely 1999-ig szinte változatlan volt, 
(22%-ot tett ki), majd 2000-ben elérte a 28%-ot, ez messze elmarad az EU átla-
gától, ahol a 40-50%-ot is eléri.
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- A foglalkoztatottak száma nagymértékben nőtt, 2000-ben 91%-kal több dolgozót 
alkalmaztak, mint 1993-ban. A főállásban, teljes munkaidőben foglalkoztatottak 
létszáma elérte az 56 ezer főt.

- 10%-kal  javult  a szektor munkaerőhelyzete,  ezen kívül  több mint kétharmaduk 
számíthatott önkéntesek segítségére; több mint 400 ezer önkéntes dolgozott civil 
szervezeteknél.

- A bevételek 2000-ben meghaladták a 495 milliárd Ft-ot, ami folyó áron 19%-os, 
reáláron 9%-os növekedést mutat, az 1993-as adatokhoz képest.

- Még mindig kitűnően látszik a települések nagysága és a civil szervezet formája 
közötti  összefüggés: a közalapítványok, alapítványok nagyvárosi szervezeti for-
mák, míg az egyesületek a kistelepülésekre jellemzőek.

B.-A.-Z. megyében 2797 civil szervezet van, ebből az alapítványok száma 1207, a 
társas non-profit szervezeteké 1590.

A Miskolci Kistérségben 1258 szervezetet tart nyilván a KSH, Miskolcon 1005 a szá-
muk, amelyből 486 alapítvány, 519 társas non-profit szervezet. 

Ezek a szervezetek és a bennük tevékenykedő aktivisták a társadalom legkülönbö-
zőbb rétegeinek érdekeit jelenítik meg. Részt vesznek a kultúra közvetítésében, a 
hagyományok ápolásában, a környezetvédelemben, a műszaki- és tudományos köz-
életben, a különböző korosztályú fiatalok szabadidejének hasznos eltöltésében épp-
úgy, mint ahogy a művészeti élet számos területéről hoznak elismerést városunknak 
a civil szervezetként működő közösségek tagjai. 
Sokan vannak, akik a hátrányos helyzetűek életminőségének javítását tűzték ki célul, 
vagy az elesettek gyámolításában segítenek.

Megállapítható, hogy az önkormányzat és a civil szervezetek közös tőről fakadnak, 
akkor  is,  ha lehetőségeik,  eszközrendszerük, működési  szabályaik  eltérőek.  Ezért 
nem vitatható,  hogy az önkormányzat  természetes szövetségese a civileknek,  és 
kapcsolatuk minősége jelentősen befolyásolja a város fejlődését.

A civil koncepció olyan folyamatot indít meg, mely az együttműködő partnerek felada-
tait, szükségleteit és lehetőségeit egyaránt figyelembe veszi. 

A civil koncepció hatálya

A civil koncepcióban foglaltak kiterjednek Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányza-
ta Képviselőtestületének döntéshozatalára, a polgármesteri hivatal tevékenységére, 
az önkormányzat  által  fenntartott  intézményekre,  valamint a civil  társadalom azon 
szervezeteire, amelyek Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatával együttműkö-
dés kialakítására törekszenek.
Tehát azon civil szervezetekre, melyeket a B.-A.-Z. Megyei Bíróság hivatalosan nyil-
vántartásba vett, székhelye Miskolcon van, tevékenységét a városban fejti ki, köztar-
tozása nincs, csődeljárás nem folyik ellene.
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Civil szervezet: az egyesülési jogról szóló 1989. évi II. törvény alapján létrejött, jogi 
személyiséggel bíró  társadalmi szervezet, szövetség (kivéve a pártot, a munkaadói 
és munkavállalói érdekképviseleti szervezetet, biztosító egyesületet, valamint egyhá-
zat), és a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. törvény alapján létrejött, jogi 
személyiséggel bíró alapítvány (ide nem értve a közalapítványt).
A civil koncepció nem tekinti célcsoportnak a halászati és legeltetési társulásokat, a 
hegyközségeket, a kamarai szervezeteket, valamint lakásszövetkezeteket, ugyanak-
kor szintén jelentős partnerei lehetnek önkormányzatunknak azon be nem jegyzett 
szervezetek, (klubok, műhelyek, baráti körök, diákönkormányzatok stb.) melyek köz-
érdekű tevékenységükkel jelentős szerepet töltenek be a helyi közéletben. Ezen be 
nem jegyzett szervezeteknek is meg kell találni a regisztrációs rendszerét, a formali-
zálható és nyomon követhető az együttműködés érdekében.

 A civil koncepció időbeni hatálya a koncepció felülvizsgálatáig terjed ki, melyet cél-
szerű háromévenként beütemezni.

Az önkormányzat és a civil szervezetek együttműködése

A civil szektor fontosságát az adja, hogy terepet biztosít az állampolgári öntevékeny-
ség számára, valamint a szolgáltatások területén alternatívát kínál a piaci és az álla-
mi  szektorral  szemben.  A törvényi  lehetőségek biztosítottak,  sőt  ösztönzik  a  civil 
szervezeteket, hogy bekapcsolódjanak az egyes szakterületek (közoktatási, kulturá-
lis, gyermekvédelmi, sport stb.) feladatainak városi szintű megszervezésében. 

Az együttműködés kialakítását éppúgy kezdeményezhetik a civil  szervezetek, mint 
az önkormányzat és intézményei. Az önkormányzatnak minden esetben gondoskod-
nia kell arról, hogy a civil szervezetek kezdeményezéseivel érdemben foglalkozzanak 
az  illetékesek.

Az önkormányzatunk a partnerségre törekszik az együttműködés alapfeltétele a fo-
lyamatos, rendszeres és hatékony kommunikáció, mely mindkét félnek elemi köteles-
sége is.  A kapcsolattartás személyi feltételeinek javítása érdekében az önkormány-
zatnak civil referensi státuszt kell létrehozni, melynek szakmai támogatója a képvise-
lő testület civil tanácsnoka is.

Arra törekszünk, hogy egy nyitott, szolgáltató típusú önkormányzati igazgatás jöjjön 
létre e területen is, mely segíti nem csak a civil szervezetek és az önkormányzat kap-
csolatrendszerének kiteljesedését, hanem részt vesz a civil szervezetek egymás kö-
zötti viszonyának javításában is.

Az elmúlt évek társadalmi folyamatait vizsgálva megállapíthatjuk, hogy a civil szerve-
zetek részvétele ott tűnik a leginkább támogatandónak, ahol a munkavégzés empáti-
ával, elkötelezettséggel kell, hogy párosuljon (például az elesettekkel, fogyatékosok-
kal, betegekkel való gondoskodás esetében).

A közfeladat ellátás civil szervezetekkel megkötött szerződés útján történő megvaló-
sulását erősíti, hogy néhány jelentős, az önkormányzatok feladatait meghatározó tör-
vény (szociális igazgatásról szóló törvény, gyermekvédelmi törvény, közművelődési 
törvény, stb.) kifejezetten ajánlja a szerződéses feladatellátást.
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A közhasznú szervezetek jogállásáról  szóló törvény nem csak a civil  szervezetek 
működését  szabályozza,  hanem  az  önkormányzatok  és  a  non-profit  szervezetek 
együttműködését is.

A fentiek miatt az önkormányzatnak jelentős szerepet kell vállalnia a civil szervezetek 
támogatásában, egyben az is feladata, hogy ösztönözze a civil szervezetek létrejöt-
tét, a közösségek formalizálódását és a szabályszerű működést.
Ez különösen felértékelődik az európai integrációs folyamatban, melyben meghatáro-
zó szerepet töltenek be a civil szervezetek, hiszen az önkormányzati és a vállalkozói 
szférát is megelőzve teremtenek formális és informális kapcsolatokat a nemzetközi 
szervezetekkel.  Az önkormányzatunk testvérvárosi  viszonyrendszerében is tudato-
sabban kell törekedni a civil szervezeteink kapcsolatainak kialakítására, fejlesztésé-
re. 

Fontos feladat, hogy a kormányzat civil politikáját követve az önkormányzat jó kap-
csolatokat alakítson ki és ápoljon a Miniszterelnöki Hivatal Civil Kapcsolatok Főosztá-
lyával és a szakminisztériumok civil kapcsolatait koordináló osztályaival annak érde-
kében, hogy a civil szféra szerepvállalásaihoz szükséges források előteremtésében 
hatékonyan tudjon segíteni.

A MEH által támogatott Civil Ház program fejlesztése érdekében felül kell vizsgálni, 
és ha szükséges módosítani kell a Miskolci Civil Házat üzemeltető Regionális Civil 
Központ  Alapítvány (ReCIK)  és az önkormányzatunk között  1999.  novemberében 
megkötött szerződést, hogy a továbbiakban az együttműködés hatékonysága javul-
jon.

Az  országos  alapítványok,  egyesületek,  programok  (Autonómia,  CTF,  DemNet, 
HAYICO, Ökotárs, stb.) és a szakmai szövetségek a civil szféra megerősödésének, 
anyagi bázisának fontos szervezetei. Támogatásukkal olyan városi hatókörű civil ren-
dezvényeket kell szervezni, mely segíti, hogy egymást jobban megismerjük, a part-
nerség elmélyüljön.

Az önkormányzat a jövőben kiemelten támogatja a civil összefogáson alapuló kezde-
ményezéseket. Az egyes városi intézmények gyakran adnak támogatást különböző 
rendezvényekhez és a civil szervezetek napi működéséhez is. Éppen ezért jobban 
kell támogatni az együttműködés ilyen formáját, segíteni kell, hogy bizonyos területe-
ken, akár földrajzi meghatározás alapján is, a civil szervezeteink szakmai, szervezési 
és tárgyi segítséget kapjanak programjaik lebonyolításához. A hatékonyság növelése 
érdekében célszerű  a civil  szervezetek  támogatása mellett  az  intézmények  infra-
strukturális fejlesztéseihez is forrásokat rendelni.

Az újonnan kialakítandó intézmények és szolgáltatások, különösen a kötelező fel-
adatként létrehozandók esetében az önkormányzat  vállalja,  hogy minden esetben 
részletesen  megvizsgálja  a  civil  együttműködés  lehetőségét  és  feltételrendszerét.

A működő szervezetek jelentős része sportegyesület és szabadidős szervezet. Gya-
kori jelenség még mindig, hogy az egyes szervezetek kizárólag az önkormányzattól 
várják  el  működésük  finanszírozását.  Ez  ellentétes  érdekeket  hoz  felszínre,  nem 
hasznosítható a „hozzáadott érték”, a civil kurázsi. Sérül a civil lét alapvető jellegze-
tessége, a függetlenség is, ha egyetlen jelentős támogatója van.
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Önkormányzatunk érdeke, hogy minél több erős, jól működő szervezet legyen Mis-
kolcon. A civil szervezetek erősödését szolgálja vezetőinek profizmusa, önkéntesei-
nek elhivatottsága, ezért fontos a rendszeres képzés, kapcsolatépítés más civil szer-
vezetekkel, a médiumokban való megjelenés, illetve az önkormányzati dolgozók to-
vábbképzése ezen a szakterületen. 

Az elkövetkező időszak nagy kérdése, hogyan tud a civil szféra gyümölcsöző kap-
csolatot építeni a vállalkozói szférával. Ebben a partneri viszony kialakításában nagy 
szerepe és felelősége van az önkormányzatnak.

A támogatások formája

Annak érdekében, hogy az önkormányzat a rendelkezésére álló erőforrásokat a lehe-
tő leghatékonyabban fordítsa a civil szervezetek és közösségek támogatására, több-
féle formát alkalmaz.

Pénzügyi támogatás:

Az önkormányzat költségvetésében minden évben elkülöníti, és különböző bizottsá-
gai (kulturális és sport, gyermek, ifjúsági, szociális és idősügyi stb.), pályázati rend-
szerben döntenek a civil szervezetek közvetlen pénzügyi támogatására szolgáló alap 
elosztásáról. Az önkormányzat lehetőségei szerint évről évre növeli az alapot, leg-
alább az előző évi inflációval megegyező mértékben.
Az önkormányzat ebben az évben döntött arról, hogy költségvetésében minden év-
ben meghatározott összeget különít el az önkormányzati alapítású közalapítványok 
támogatására.

Szolgáltatások:

Az önkormányzat folyamatosan gondoskodik a „civil irodai” jellegű szolgáltatások biz-
tosításáról. 
Az igénybe vehető szolgáltatások a következők:
- információs és tanácsadó szolgáltatások, 
- irodai infrastruktúra igénybevétele, 
- módszertani segítségnyújtás,
- képzések, tréningek szervezése. 

A szolgáltatások magas színvonalon történő biztosítása érdekében Miskolc Megyei 
Jogú Város önkormányzata hozzájárul a Miskolci Civil Ház működési költségeihez. A 
szolgáltatások igénybevételére a miskolci civil  szervezetek és közösségek jogosul-
tak.

Az önkormányzat arra törekszik, hogy a közoktatás intézményrendszerének raciona-
lizálása, a város kulturális koncepciójának megalkotása során kialakítandó új intéz-
ményi  struktúrában  a  mostaninál  elfogadhatóbb  körülményeket  biztosítson  a  civil 
szervezeteknek.
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Természetbeni juttatások:

Az önkormányzat a civil  szervezetek és közösségek támogatásába bevonja mind-
azon tárgyi eszközeit, amelyek a polgármesteri hivatalban, illetve az önkormányzati 
intézményekben nélkülözhetővé válnak. Ezeket az eszközöket az önkormányzat in-
gyenes használatba adja vagy odaajándékozza.

A támogatások odaítélésének és igénybevételének szabályai:

A civil szervezetekkel folytatott egyeztetés mellett ki kell alakítani a támogatások tí-
pusonkénti  szabályozását  (pénzügyi,  szolgáltatási,  természetbeni  és a kedvezmé-
nyek biztosítása). Ennek felelőse - a végrehajtásuk ellenőrzésével együtt - a terüle-
tért felelős tanácsnok. 
A támogatások odaítélésének és igénybevételének alapfeltételei a következők:

Az odaítélt támogatás tényét és a támogatott szervezetek, közösségek kilé-
tét hordozó információk közérdekű adatok, ezért nyilvánosak.
A költségvetésben a civil szervezetek közvetlen pénzügyi támogatására el-
különített  alapot,  illetve az önkormányzati  alapítású közalapítványokhoz ha-
sonló célból rendelt forrásokat csak nyilvános pályázat útján lehet felosztani.
Támogatás csak támogatási megállapodás megkötésével adható, illetve ve-
hető igénybe.
A támogatásokról támogatottnak  a felhasználását követően, a pályázati ki-
írásnak megfelelően,  de maximum egy éven belül  szakmai  beszámolót  és 
pénzügyi elszámolást kell készíteniük az önkormányzat számára.

 
Az önkormányzat és a civil szervezetek, közösségek közötti kommunikáció 

Az önkormányzat a kétirányú, nyitott kommunikáció kiépítésében érdekelt. Minden, a 
miskolci polgárok érdekeinek érvényesítéséért aktívan cselekvő szervezet és közös-
ség számára a folyamatos párbeszéd lehetőségét kínálja. 
Nincsenek kivételezettek, egyedül a szervezetek aktivitásán múlik a párbeszéd inten-
zitása és mélysége. Az önkormányzat és a szervezetek közötti kölcsönös kommuni-
káció lehetőségei az alábbiak: 

- az önkormányzati képviselők és a civil szervezetek, közösségek párbeszéde,
- az önkormányzati tisztségviselők és a civil szervezetek, közösségek közötti pár-

beszéd,
- az önkormányzat hivatalának a területért felelős munkatársa és a civil szerveze-

tek, közösségek közötti párbeszéd,
- a civil szervezetek, vagy az önkormányzat által kezdeményezett nyilvános fóru-

mok,
- a működtetni kívánt internetes „on-line fórum”,
- valamint az önkormányzat szakigazgatási ágaihoz igazodó Civil Műhelyek rend-

szere.
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Az önkormányzat civil területért felelős munkatársa

Annak érdekében, hogy az együttműködés és a kommunikáció megfelelő hatékony-
sággal folyhasson, az önkormányzat civil referenst alkalmaz. A referens kiemelt fon-
tosságú feladata az önkormányzat és a civil szervezetek közötti kapcsolat és együtt-
működés adminisztrációs-dokumentációs hátterének, a kommunikáció folyamatossá-
gának,  az  információk  hitelességének  és  naprakészségének  biztosítása.

A civil referens segíti a civil szervezeteket abban, hogy javaslataik, kérdéseik, kéré-
seik a megfelelő formában és a megfelelő helyre eljussanak. A civil referens szoro-
san együttműködik a Miskolci Civil Házat üzemeltető Regionális Civil Központ Alapít-
vánnyal (ReCIK). 

On-line fórum

Az önkormányzat kezdeményezésével létre kell hozni interneten (a koncepció elfoga-
dását követő három hónapon belül) a Miskolc Megyei Jogú Város honlapjához kötött 
on-line fórumot, amely egy interaktív felület. Ezen a felületen helyezhetők el a civile-
ket érintő információk, vélemények egyes kérdések kapcsán. Ez a felület egyben a 
Civil Fórum honlapja is. 

Civil Műhely, Civil Fórum, Közös Érdekek Kerekasztala

Az önkormányzat a civil szervezeteket érintő döntéseinek előkészítésébe, illetve a tá-
mogatások kapcsán előírt egyeztetések lefolytatásába bevonja a helyi civil szerveze-
teket. Ennek érdekében felkéri a Miskolci Civil Ház apparátusát, hogy kísérjék figye-
lemmel a közgyűlés munkáját, és a civil szférát érintő előterjesztések megvitatására 
hívják fel a szervezetek figyelmét.

Az önkormányzat támogatja a már életre hívott rendszert, mely a Civil Műhelyekből 
és a Műhelyek delegáltjaiból álló Civil Fórumból, és a Közös Érdekek Kerekasztalá-
ból (KÉK) áll. 

A Civil Műhelyek az önkormányzati bizottságok szakterületeinek megfelelően szerve-
ződtek, ezzel is segítve az együttműködést, az érdekegyeztetést. A Civil Műhelyek-
nek minden helyi  civil  szervezet saját jogon lehet résztvevője, tagja. A résztvevők 
bármelyike javaslatot tehet a Civil Műhely ügyrendjének megállapítására, módosítá-
sára, melyről a résztvevők nyílt szavazással döntenek.

A Civil Fórum, a Civil Műhelyek delegáltjai által életre hívott, demokratikusan szerve-
ződő fórum, amely már az összes Műhely, tehát a városban működő, aktív civil szer-
vezetek érdekeit képes megfogalmazni és egyeztetni. 
A Civil Fórum és a Közös Érdekek Kerekasztalának ülésein állandó résztvevő a civil 
tanácsnok és az önkormányzat civil referense. A KÉK legfontosabb feladata kettős, 
egyrészt  az önkormányzattal  való  kapcsolattartás,  másrészt  a  résztvevők aktuális 
kérdésekben döntenek, egyeztetnek. Meghívottak lehetnek a bizottságok vezetői, az 
önkormányzat  osztályvezetői,  tisztségviselői.  Üléseinek  koordinálásáról  a  Miskolci 
Civil Ház gondoskodik, melyről minden esetben jegyzőkönyvet kötelesek vezetni. A 
Civil Műhelyek, a Civil Fórum és a KÉK ülései nyilvánosak.
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A civil szervezetek tevékenységének önkormányzati elismerése 

Számos civil szervezet járult hozzá eddig is Miskolc sikereihez, fejlődéséhez. Remél-
jük a civil koncepciónak is köszönhetően, a jövőben hatékonyabban vehetnek részt a 
város- és közösségépítésben a helyi civil szervezetek. Fontos, hogy az eredménye-
sen működő szervezetek visszajelzést kapjanak a közösségtől, illetve a nyilvánosság 
is  megismerje  esetenként  akár  nélkülözhetetlennek  tekinthető  tevékenységüket. 
Ezért  az önkormányzat  a koncepció elfogadását követő hat hónapon belül  a civil 
szervezetek tevékenységének önkormányzati elismerését kifejező díjat alapít, melyet 
a Város Napja alkalmából megrendezendő hagyományos ünnepi közgyűlésen ad át 
a polgármester.  A díjat évente egy helyi civil szervezetnek ítéli oda az önkormányzat 
a Civil Fórum ajánlása alapján. Emellett a civil és a vállalkozói szféra együttműködé-
sének elősegítésére az önkormányzat a "Civilek Támogatásáért" díjat adományozza 
annak a vállalkozónak, cégnek, amely az adott évben kiemelkedő támogatói munkát 
végzett. 

Összegzésként: a Miskolc MJV önkormányzata és a helyi  civil szervezetek közötti 
együttműködés egyik legfontosabb alapelve a szubszidiaritás, ami az Európai Uniós 
döntéshozatalnak is alapja. Ezt az alapelvet a civil szervezetek tudják leginkább kép-
viselni. A szubszidiaritás azt jelenti, hogy a problémát ott és azok bevonásával kell 
megoldani, ahol és akik között a probléma keletkezik.

Az előterjesztés célja, hogy az önkormányzat és a  civilek együttműködését se-
gítse, ezáltal a kapcsolatokat tartalmasabbá, az önkormányzati feladatokat ha-
tékonyabbá tegye,  az önkormányzati  döntéseket  pedig  szélesebb társadalmi 
konszenzus kísérje.

Miskolc, 2003. szeptember 5. 

 Fedor Vilmos 
alpolgármester
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IV-/...../2003. sz. HATÁROZATI JAVASLAT

Tárgy:  Az Önkormányzat civil koncepciójára

Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése megtárgyalta „Az Önkormányzat 
civil koncepciója" című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

1. Az Önkormányzat pénzügyi és tárgyi eszközökkel támogatja a Miskol-
ci Civil Ház működését. A Civil Ház pénzügyi támogatásának mérté-
két az éves költségvetés készítésénél, az önkormányzat pénzügyi le-
hetőségei és az infláció figyelembe vételével kell meghatározni. 

Felelős: Polgármester
Közreműködik: Közoktatási, Sport és Civil Kapcsolatok Osztálya

 Pénzügyi és Ellenőrzési Osztály
Határidő: éves költségvetések koncepciójának elkészítése-

kor

2. A civil szektorral való kellő mélységű és hiteles kapcsolattartás, vala-
mint a civil szervezetek és az önkormányzat együttműködésének si-
kere érdekében ki kell  alakítani a  lakossági és civil  ügyek referens 
státuszát.

Felelős: Jegyző
Közreműködik: Közoktatási, Sport és Civil Kapcsolatok Osztálya

Pénzügyi és Ellenőrzési Osztály
Határidő: 2003. november 30.

3. A vonatkozó ágazati jogszabályok és egyéb jogi eszközök figyelembe 
vételével  minden  szakigazgatási  ág  esetében  meg  kell  vizsgálni 
egyes önkormányzati  feladatok feladat-ellátási  szerződéssel  történő 
kiadásának szükségességét és lehetőségét.

Felelős: Polgármester
Közreműködik: Minden osztály   
Határidő:   2003. december 31.
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4. A civil referens vegyen részt a civil szervezetekkel való kapcsolattar-
tás vezető platformjaként funkcionáló Civil Fórum illetve a Közös Ér-
dekek Kerekasztalának (KÉK) munkájában.

Felelős: Fedor Vilmos alpolgármester
Közreműködik: Közoktatási, Sport és Civil Kapcsolatok Osztálya

     Határidő:    folyamatos

5. A civil szervezeteket be kell vonni az önkormányzati döntés előkészí-
tési folyamatba. A téma szerint illetékes Civil Műhelyek delegáltjait a 
közgyűlés bizottságainak üléseire tanácskozási joggal meg kell hívni.

Felelős: Polgármester
Közreműködik: Minden osztály
Határidő:   2003. november 30.

6. Szükséges, hogy a Hivatal a Civil Ház segítségével az elmúlt tíz év 
tapasztalataira alapozva a hasznosság, a hatékonyság, az eredmé-
nyesség és a terhelhetőség szempontjából értékelje a civil szerveze-
tek munkáját. Ezt követően meg kell határozni, hogy az eredménye-
sen működő civil szervezetek tevékenységét és az önkormányzati fel-
adatellátást hogyan lehet hatékonyan egymás mellé illeszteni.

      Felelős: Fedor Vilmos alpolgármester
Közreműködik: Közoktatási, Sport és Civil Kapcsolatok Osztálya
Határidő:    2004. március 31. 

7. A civil szervezetek közvetlen pénzügyi támogatását szolgáló pályázati 
alapok hatékony elosztása érdekében a támogatások rendszerét egy-
séges szerkezetbe kell  foglalni.  Az osztályok és bizottságok közötti 
egyeztetést a civil referens koordinálja.

Felelős: Fedor Vilmos alpolgármester
Közreműködik: Minden osztály

 Határidő:    2004. január 31.

8. Miskolc M.J.V.  Önkormányzata létrehozza "Az Év Civil  Szervezete" 
díjat, melyet minden évben egy kiemelkedő teljesítményt nyújtó szer-
vezetnek adományoz, a Civil Fórum delegáltjainak javaslata alapján. 
Ezt a díjat Miskolc Város Napján kapja meg az arra érdemes non-pro-
fit szervezet.
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Felelős: Fedor Vilmos alpolgármester
Közreműködik: Közoktatási, Sport és Civil Kapcsolatok Osztálya

   Pénzügyi és Ellenőrzési Osztály
Határidő:    Minden év március 31.

9. Miskolc M.J.V. Önkormányzata létrehozza a "Civilek Támogatásáért" 
díjat,  melyet  minden  évben  azon  vállalkozónak,  cégnek  ítél  oda, 
amely az adott  évben kiemelkedői  támogatói  munkát végzett.  A díj 
odaítélésére a Civil Fórum delegáltjai tesznek javaslatot. Ezt a díjat 
Miskolc Város Napján kapja meg az arra érdemes cég.

Felelős: Fedor Vilmos alpolgármester
Közreműködik: Közoktatási, Sport és Civil Kapcsolatok Osztálya

  Pénzügyi és Ellenőrzési Osztály
     Határidő:   Minden év március 31.

10. Miskolc város honlapjának részeként létre kell hozni, és folyamatosan 
karban kell tartani a miskolci civil szervezetekről szóló adatbázist és 
interaktív felületet.

Felelős: Fedor Vilmos alpolgármester
Közreműködik: Közoktatási, Sport és Civil Kapcsolatok Osztálya

     Határidő:   folyamatos
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